[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	10 июня 2011 г.
	г.Арсеньев
	№
	383-па

О внесении изменений в постановление администрации
 Арсеньевского городского округа от 29 сентября 2010 года № 674-па
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие
основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
на территории Арсеньевского городского округа
На основании акта проверки управления образования администрации Арсеньевского городского округа от 09 февраля 2011 года № 2011/24 отделом контроля и надзора в сфере образования департамента образования и науки Приморского края, руководствуясь ст. 45, 51, 59 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» на территории Арсеньевского городского округа (далее - административный Регламент), утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 29 сентября 2010 года № 674-па:
1.1. Изложить пункт 2.3. раздела 2 административного Регламента в следующей редакции:
«2.3. Перечень оснований для приостановления муниципальной услуги либо отказ в предоставлении муниципальной услуги.

Основанием для отказа в приёме и выдаче документов для получения муниципальной услуги является:

-несоответствие возраста ребёнка условиям предоставления муниципальной услуги;

-при предоставлении родителями (законными представителями) документов, не соответствующих положениям настоящего Регламента;
-при наличии медицинских противопоказаний к посещению ребёнком Учреждения.

Основания для приостановления оказания муниципальной услуги:

-заявление родителей (законных представителей);

-медицинские показания».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы городского округа                                                            О.Д.Лукьянчук